О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменения в Указ
Президента Республики Казахстан от 14 июля 2020 года № 371 "О подписании Второго
Факультативного протокола к Международному пакту о гражданских и политических
правах, направленного на отмену смертной казни"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 сентября 2020 года № 593
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа
Президента Республики Казахстан "О внесении изменения в Указ Президента
Республики Казахстан от 14 июля 2020 года № 371 "О подписании Второго
Факультативного протокола к Международному пакту о гражданских и политических
правах, направленного на отмену смертной казни".
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
О внесении изменения в Указ Президента Республики Казахстан от 14 июля 2020 года №
371 "О подписании Второго Факультативного протокола к Международному пакту о
гражданских и политических правах, направленного на отмену смертной казни"

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 14 июля 2020 года №371 "О
подписании Второго Факультативного протокола к Международному пакту о
гражданских и политических правах, направленного на отмену смертной казни"
следующее изменение:
      пункт 1 изложить в следующей редакции:
      "1. Уполномочить Постоянного Представителя Республики Казахстан при
Организации Объединенных Наций Умарова Кайрата Ермековича подписать от имени
Республики Казахстан Второй Факультативный протокол к Международному пакту о
гражданских и политических правах, направленный на отмену смертной казни.".
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент
Республики Казахстан К.Токаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан